

NYHEDSBREV

2. halvår 2003

Efter ferien

Foreningens lukning efter ferie og ombygning sluttede mandag den 18. august. Vi kom tilbage til Ny Munkegade 40, hvor de fugtplagede vægge var nyistandgjorte. Det så pænt og indbydende ud, men nu i skrivende stund, december 2003, siver fugten atter igennem væggene og får pudsens til at falde ned. Så det blev desværre kun en midlertidig udbedring!



Foreningens kontor og mødelokale er placeret samlet i den forreste bygning, som tidligere rummede en forretning.

Økonomi/bevillinger

Så kom halvårets første bestyrelsesmøde med gennemgang af budgettet, ansøgninger til diverse fonde, bevillinger/og afslag på bevillinger. Det blev hurtigt klart, at de givne bevillinger ikke rakte til den sidste del af året. Derfor kom der en periode med fundraising som højeste prioritet. I løbet af to måneder blev der sendt 21 ansøgninger til virksomheder, fonde, legater og en del loger.

Det er et stort arbejde at ansøge og skaffe de midler, der er nødvendige, for at foreningen kan fungere. Det er især svært at skaffe de midler, der har at gøre med den daglige drift, men sidst på året lykkedes det. Vi modtog en bevilling fra Martha og Paul Kern-Jespersens Fond og Århus Amt §115-midler, og så havde vi de nødvendige penge.

Den rigtige matchning

Der er en række faktorer, der spiller ind og gør børnenes vej til en voksenven mere langsommelig,



end vi ønsker det. Derfor vil flere af børnene nok opleve, at der går meget lang tid, inden de får sig en voksenven. Det er selvfølgelig trist, men til gengæld arbejder vi på, at det bliver en *god matchning*, der kan blive til glæde for begge parter. Venskabet skulle gerne udvikle sig til en varig relation, som barnet har som en fast part i sit liv.

Kursus

I september afholdt vi kursus med seks deltagere. Resultatet heraf er, at der er ved at blive etableret fem nye venskaber. I oktober var der kun enkelte samtaler hos potentielle voksenvenner, men til gengæld en del hos familier, der havde henvendt sig for at få venskaber til børn.

Midt i november havde vi endelig tilstrækkelige bevillinger til sidste del af året.

Hvervekampagne

Årets sidste hvervekampagne blev af ovenstående grunde den billige udgave, kun én annonce, og det medførte desværre for få henvendelser. Kurset er af samme grund udsat til det nye år.

Omegnskommuner

Vi har nu henvendelser fra flere omegnskommuner, fra familier, der ønsker voksenven til et barn og flere fra voksne, der gerne vil være ven med et barn.

Familieveninder

Vi har udarbejdet en fuldt færdig plan til "Familievenindeprojekt", men vi kæmper fortsat for at få

Børns Voksenvenner Århus

Ny Munkegade 40A, st., 8000 Århus C

tlf. 86 18 22 78, mobil 22 37 10 35, e-mail: bvv.aarhus@get2net.dk

bevillinger til dette, da ansøgningen hos Sygekassernes Helsefond desværre ikke blev imødekommet.

Evaluering

I september meldte en gruppe studerende fra Den sociale Højskole sig, de ville, som led i en opgave på sjette semester af uddannelsen, gerne evaluere det faglige arbejde, som de professionelle udførte i en frivillig organisation. Foreningen takkede ja, og arbejdet gik i gang. En del af evalueringen var spørgeskemaer til brugere og frivillige for at undersøge deres tilfredshed med de professionelle arbejder. Skemaerne blev udsendt gennem Børns Voksenvenner, derfor er alle, der har besvaret skemaerne, helt anonyme for de studerende. Vi vil i den forbindelse gerne takke alle, der gav sig tid til arbejdet med at besvare skemaerne. Når opgaven er afleveret og forsvaret engang i januar 2004, vil der ligge en færdig rapport. Talmateriale og sammendrag vil muligvis da kunne præsenteres bl.a. på vores hjemmeside, men mere herom senere.



Martin, der er voksenven, foran modeltoget, der blandt andet skaffer penge til BVV Århus.

Modeljernbanemidler

Voksenvenner kan snart forvente at få en check tilsendt fra os. Pengene kommer fra Modeltoget på Banegården i Århus, og de er bevilget af Århus Kommune til brug for oplevelser for børn og deres voksenvenner. Vi har netop igen fået nye penge fra Modeltoget, så der også i næste kalenderår bliver lidt at dele ud af.

Forårsudflugt

Igen i år 2004 afholder vi en fællesudflugt for børn og voksenvenner. Turen går til Randers Regnskov. Straks, når datoen for udflugten er bestemt, og den kan læses på nettet, må I gerne begynde at tilmelde jer.

Arv

Børns Voksenvenner Århus har fået tilbudt at arve efter en, der ikke selv har arvinger, og som gerne vil støtte vores arbejde. Vi håber for ham, at det vil vare længe, inden vi kommer til at modtage hans generøse tilbud. Vi takker ham mange gange for hans smukke tanke.

Sponsorater

Vi takker alle de institutioner og fonde, som vi i årets løb har modtaget bevillinger og støtte fra:

Socialministeriet: SATS-puljemidler, PUF og Uddannelsesmidler (fra Center for Frivilligt Arbejde, Odense), Århus Kommunes §115-midler, Århus Amts §115-midler, Kerrn-Jespersens Fond, Rockwool Fonden, Børnesagens Fællesråd og Modeltoget på Banegården i Århus

Til slut vil vi her fra Børns Voksenvenner ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår.



*På foreningens vegne
Lizzi Otte*

Børns Voksenvenner Århus

Ny Munkegade 40A, st., 8000 Århus C

tlf. 86 18 22 78, mobil 22 37 10 35, e-mail: bvv.aarhus@get2net.dk